UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTK DO PARANÁ - UNIOESTE
CENTRO DE EDUCA/AO, LETRAS E SAÚDE - CKLS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUA/AO EM SAÚDE PÚBLICA KM REGIAO DE
FRONTEIRA -MESTRADO

ÁREA DK CONCENTRA/AO: Saúde Pública em Região de Fronteira

Edital n.'01/2020-PPG- Saúde Pública em Região de Fronteira

SÚMULA: APROVA/AO DO RESULTADO
FINAL DO PROCESSO DE SELECAO PARA
CREDENCIAMKNTO DE DOCENTE PARA 0
PROGRAMA DE PÓS-GRADUA/AO EM
SAÚDE PÚBLICA EM REGIAO DE
FRONTEIRA —MESTRADO

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em
Saúde Pública em Região de Fronteira - Nível Mestrado, com área de concentração em
Saúde Pública em Região de Fronteira da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
Unioeste, Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições;

Considerando a Resolução n.'78/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que
aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - Unioeste;

Considerando a Resolução n'36/2015-CEPE, que institui o Programa de Pós-
Graduação em Saúde Pública em Região de Fronteira - Mestrado;

Considerando o Edital 016/2019-PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira de
04 de novembro de 2019 abertura das Inscrições para a Seleção de Candidatos para
Credenciamento de Docentes para o PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira.

Considerando as deliberações da Comissão do Processo Seletivo para
Credenciamento de Docentes para o Programa de Pós-Graduação em Saúde Pííblica em Região
de Fronteiras - Mestrado, conforme Ata 05/2019 em reunião dia 19 de dezembro de 2019

TORNA PÚBLICO:

Art. 1' Resultado Final do Processo de Credenciamento Docente do Programa de
Pós-Graduação em Saúde Pública em Região de Fronteira:

Professor Permanente

1.01—Linha de Pesquisa: Epidemiologia e vigilância em saúde de fronteira

CANDIDATO

Marcos Augusto Moraes Arcoverde

RESULTADO

Aprovado

1.02—Linha de Pesquisa: Coletividades e processo saúde-doença em rgião de
fronteira e as relações com a interdisciplinaridade

CANDIDATO

Rosane Meire Munhak da Silva

RESULTADO

Aprovado

Professor Colaborador

1.03—Linha de Pesquisa: Coletividades e processo saúde-doença em rgião de
fronteira e as relações com a interdisciplinaridade

CANDIDATO RESULTADO
Ana Paula Contiero Toninato Aprovada

1.04—Linha de Pesquisa: Políticas de Saúde em Região de Fronteira
CANDIDATO

Luciana Aparecida Fabriz

RESULTADO

Aprovada

1.05—Linha de Pesquisa: Epidemiologia e vigilância em saúde de fronteira
CANDIDATO

Leonilda Correia dos Santos

RESULTADO

Aprovada

Publique-se!

Foz do Iguaçu, 07 de fevereiro de 2020.

Prot'. Dr'. Adriana Zilly

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Saúde Pública em Região de Fronteira-Mestrado

Portaria n'237/2019-GRE